
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456564 Челябинская область Еткульский район с. Селезян ул. Советская, 43
J V .C J .A o & d L  N f €

Об утверждении типовой формы 
проверочного листа используемого 
при поведении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 
территории Селезянского сельского 
поселения

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального законаот31 июля 2020 
года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.10.2021г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, 
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов»,

администрация Селезянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить типовую форму проверочного листа используемого при 

поведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Селезянского сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.03.2022



П РИ Л О Ж ЕН И Е 1 
к Постановлению администрации 

Селезянского сельского поселения 
от 24.02.2022 № 16

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 
при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Фамилия имя, отчество гражданина или индивидуального 
предпринимателя (ИНН, ОГРН, адрес гражданина или индивидуального 
предпринимателя), наименование юридического лица (ИНН, ОГРН, адрес 
юридического лица его филиалов, представительств, обособленных структурных 
подразделений, являющихся контролируемыми лицами

2. Вид контрольного (надзорного) мероприятия

3. Объект муниципального контроля в отношении которого проводится
контрольное мероприятие_____________________________________________ .

4. Место проведения контрольного (надзорного)
мероприятия__________________________________________________ .

5. Реквизиты решения администрации Селезянского сельского
поселения о проведении контрольного (надзорного)
мероприятия___________________________________________________ .

6. Реквизиты нормативного правового акта администрации Селезянского
сельского поселения об утверждении формы проверочного 
листа_________________________________________________________ ______ .

7. Учетный номер контрольного (надзорного)
мероприятия___________________________________________________ .

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации 
Селезянского сельского поселения, в должностные обязанности которого в 
соответствии с положением о муниципальном земельном контроле входит



осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Селезянского сельского поселения.

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание 
обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований._____ _________
№
п/п

Список вопросов Реквизиты 
нормативных 
правовых актов 
с указанием их 
структурных 
единиц

Ответ на вопрос 
(да/нет/неприменимо)

Примеча
ние

1 Проводятся ли на 
прилегающей 
территории к 
земельному участку 
работы по 
содержанию и уборке 
территории?

Раздел 1 ч.2
ст.6,ст.7 Правил
содержания и
благоустройства
территории
(далее Правила
содержания и
благоустройства
территории)
утвержденных
Решением
Совета
депутатов
Селезянского
сельского
поселения от
11.10. 2018г.
№176

2 Имеются ли на
прилегающей
территории
самовольно
установленные
временные объекты?

Раздел 2 Правил 
содержания и 
благоустройства 
территории

3 Проводится ли 
собственником 
нежилых зданий, 
строений и 
сооружений меры по 
очистке кровель, 
карнизов, водостоков,

Раздел 2, ч.З, 
ст. 41 Правил 
содержания и 
благоустройства 
территории



навесов от снега, 
наледи,сосулек?

5 Допускается ли 
выпас
сельскохозяйственны 
х животных на 
территориях общего 
пользования?

Раздел 2, ч.5 
ст.48 Правил 
содержания и 
благоустройства 
территории

6 Имеется ли 
разрешения на 
проведение земляных 
работ, связанных с 
повреждением 
зеленых насаждений, 
нарушений 
конструкций дорог, 
тротуаров?

Раздел 6, ст.31, 
раздел 8, 
Правил
содержания и 
благоустройства 
территории

* Графа «примечание» подлежит обязательному заполнению в случае заполнения 
графы «неприменимо».



Протокол №_1 
заседания общественной комиссии 

для организации проведения общественных обсуждений проекта 
постановления администрации Селезянского сельского поселения «Об 
утверждении типовой формы проверочного листа используемого при 

поведении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Селезянского сельского поселения»»

с. Селезян от 22.02.2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Г лава Селезянского сельского поселения, председатель комиссии Старков

Владимир Александрович

Приглашены и присутствовали:
Общественная комиссия в соответствии с постановлением Администрации 

Селезянского сельского поселения от 20.01.2022 г. № 04, в следующем составе:

Старков В.А. - глава Селезянского сельского поселения, председатель 
комиссии;

Малышко Е.Г. 

Сюкрина Д.В. 

Садовская Н.А. 

Карпович Ю.В.

- инспектор администрации Селезянского сельского 
поселения, секретарь комиссии

- заместитель главы Селезянского сельского поселения, 
член комиссии;

- председатель Совета депутатов Селезянского сельского 
поселения, член комиссии

-  инспектор администрации Селезянского сельского 
поселения, член комиссии

Повестка заседания
- Рассмотрение проекта постановления администрации Селезянского сельского 
поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа используемого 
при поведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Селезянского сельского поселения»

На заседании присутствуют 5 участников Комиссии -  кворум имеется, 
заседание правомочно.

По вопросу повестки дня выступил Глава Селезянского сельского поселения, 
председатель комиссии Владимир Александрович Старков. Он ознакомил



присутствующих с проектом постановления администрации Селезянского 
сельского поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа 
используемого при поведении муниципального контроля в сфере благоустройства 
на территории Селезянского сельского поселения»
ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять к сведению информацию о разработанном проекте постановления 
администрации Селезянского сельского поселения «Об утверждении типовой 
формы проверочного листа используемого при поведении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Селезянского сельского 
поселения»:

В связи с отсутствием предложений со стороны заинтересованных лиц — 
жителей Селезянского сельского поселения рекомендуем утвердить проект 
постановления администрации Селезянского сельского поселения «Об 
утверждении типовой формы проверочного листа используемого при поведении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селезянского 
сельского поселения».
«за» - 100%; «против» - 0%; «воздержались» - 0%
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о разработанном проекте 
постановления администрации Селезянского сельского поселения «Об 
утверждении типовой формы проверочного листа используемого при поведении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селезянского 
сельского поселения»:

Указанный проект постановления администрации Селезянского сельского 
поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа используемого 
при поведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Селезянского сельского поселения» размещен на официальном сайте Еткульского 
муниципального района ссылка: http://www.admetkul.ru/poselenie/selezyan/ во 
вкладке «Муниципальный контроль». В связи с отсутствием предложений со 
стороны заинтересованных лиц -  жителей Селезянского сельского поселения 
рекомендуем утвердить проекта постановления администрации Селезянского 
сельского поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа 
используемого при поведении муниципального контроля в сфере благоустройства 
на территории Селезянского сельского прселе1щ я ^ > -

Председатель — -  ----- /-— / ’/ Старков В.А.Wy%tyСекретарь у  у____  Малышко Е.Г.

Члены комиссии

Карпович Ю.В. 

Сюкрина Д.В.

http://www.admetkul.ru/poselenie/selezyan/


Заключение
о рассмотрении проекта Постановления администрации Селезянского 

сельского поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа 
используемого при поведении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Селезянского сельского поселения»

На основании протокола, № 1 от 22.02.2022 года, заседания общественной 
комиссии для организации проведения общественных обсуждений проекта 
Постановления администрации Селезянского сельского поселения «Об 
утверждении типовой формы проверочного листа используемого при поведении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селезянского 
сельского поселения», общественная комиссия, созданная в соответствии с 
постановлением Администрации Селезянского сельского поселения от 20.01.2022 
г. № 04, пришла следующему заключению:
1. Принять к сведению информацию о разработанном проекте Постановления 
администрации Селезянского сельского поселения «Об утверждении типовой 
формы проверочного листа используемого при поведении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Селезянского сельского 
поселения»:

Указанный проект Постановления администрации Селезянского сельского 
поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа используемого 
при поведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Селезянского сельского поселения» размещен на официальном сайте Еткульского 
муниципального района ссылка: http://www.admetkul.ru/poselenie/selezyan/ во 
вкладке «Нормативные правовые акты». В связи с отсутствием предложений со 
стороны заинтересованных лиц -  жителей Селезянского сельского поселения 
рекомендуем утвердить Постановления администрации Селезянского сельского 
поселения «Об утверждении типовой формы проверочного листа используемого 
при поведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

http://www.admetkul.ru/poselenie/selezyan/


Отчет
о результатах проведенного общественного обсуждения

в период с 20.01.2022г. по 22.02.2022г.

N
п/п

Отправитель
предложений/

замечаний

Содержание
предложений/

замечаний

Информация о 
принятии/отклонении 
предложений/замечан

ИЙ

Причины
отклонения

предложений/з
амечаний

1 - - - -


